
     ２０２２年度 日本漢字能力検定実施について 

 

西大和学園カリフォルニア校 

保護者の皆様 

 

秋晴の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。さて、今年度の「日本漢字能力検定」を以下の要領で行います。１０月２８日(金)までに、

下記リンクよりお申し込み下さい。 

 

1．実施日時 ２０２３年２月１０日(金) 午後の授業時間内 

       

2．実施会場 西大和学園カリフォルニア校  

 

3．受検時間 ２級～７級…６０分 ８級～１０級…４０分 

 

4．検定料 ２級    …$３７     準２級～４級 …$２７ 

５級～７級 …$２１     ８級～１０級  …$１５ 

＊授業料と共に引き落としとなります。 

   

5．申し込み〆切  ２０２２年１０月２８日（金） 

＊１０月２８日（金）以降は受付ができません。予めご了承ください。 

 

6．申し込み方法 下記のフォームよりご返信ください。 

【小学部】https://forms.gle/WfQGB9qoWHtQsuch6  

【中学部】https://forms.gle/fcxiBCQvX1sHJjne8  

 

＊小学部は、該当学年級の受検となります。 

＊中学部は、希望受検の級を選択してください。各級の出題内容と審査基準は下記リンクよりご確認いただけ

ます。 

https://www.kanken.or.jp/kanken/outline/degree.html 

＊受検を希望しないご家庭も返信をお願いいたします。 

＊兄弟がいる場合、お子様お一人ずつご回答ください。 

 

7．その他  

＊お迎えの時間や受検しないお子様についての詳細は、受検日が近づきましたら、学年通信にてお知らせいた

します。 
＊申し込み締め切り後にキャンセルされる場合や当日欠席の場合は、検定料は返金されません。 

＊新型コロナウイルス感染症の状況により、実施自体をキャンセルする場合は 12月中にご連絡します。 

 

 

https://forms.gle/WfQGB9qoWHtQsuch6
https://forms.gle/fcxiBCQvX1sHJjne8

